
/'

Warszawa, 10 maja 1935 r, Q

A B!BL_IOTEk2r

., . . . ■ ;;M,!a.*;,.:-'30
Urz ęo u Pa f e n< r-we*£§ł

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 21307.

Fabryka Śrub Toczonych Jakób Wagner
(Warszawa, Polska).

KI. 46 c\ 38rr

Ekranowana świtca zapłonowa do silników spalinowych.

Zgłoszono 21 grudnia 1932 r.
Udzielono 28 marca 1935 r.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
ekranowana świeca zapłonowa do silników
spalinowych, różniąca się od znanych świec
tego rodzaju tern, że jej pancerz stanowi
jedną całość z metalową oprawą, a poza
tern, że jest zaopatrzona na wewnętrznej
powierzchni w mikową okładzinę, biegnącą
nieprzerwanie na całej długości pancerza i
oprawy. Dzięki takiemu wykonaniu świecy
unika się powstawania wyładowań iskro¬
wych naj całej długości wspomnianej opra¬
wy i jej przedłużenia, stanowiącego pan¬
cerz świecy.

świeca według wynalazku uwidocznio¬
na jest na rysunku, na "którym fig. 1 przed¬
stawia zewnętrzny widok świecy, a fig. 2—
jej przekrój pionowy.

W stożkowym otworze metalowej opra¬

wy 1, którego powierzchnia boczna wyło¬
żona jest mikową okładziną izolacyjną 2,
zaciśnięte są krążki mikowe 3. Przedłuże¬
nie oprawy 1 świecy, poczynając od sześcio¬
kątnego występu wgórę, stanowi właściwy
ochronny pancerz 4 świecy. Krążki mikowe
3 są utrzymywane w stanie zaciśniętym za-
pomocą kołnierza 4', otrzymywanego przez
zagięcie do środka świecy górnego końca te¬
go pancerza. W utrzymywanych przez koł¬
nierz 4* krążkach mikowych 3, umieszczo¬
nych w dolnej części świecy, wytoczony
jest stożkowy otwór, w którym osadzony
jest stożkowy sworzeń 5, owinięty izolacją
mikową 6. Na gwintowany koniec tego
sworznia wkręcona jest nakrętka 7, stano¬
wiąca kontaktową tarczę świecy. Dolny ko¬
niec sworznia 5 ukształtowany jest jako



główna, środkowa elektroda 8. Druga e-
lektroda 9 osadzona jest w,metalowej opra¬
wie i świecy. W górnych krążkach miko¬
wych 3 wytoczony jest walcowy otwór,
przez który doprowadza się kabel do wnę¬
trza świecy. Przewód. 10 tego kabla przy¬
mocowuje się do tarczy kontaktowej 7,
przyczem można zastosować takie osobny
krążek kontaktowy 11, przymocowany do
przewodu 10 tego kabla, a wówczas krą¬
żek 11 kabla osadza się na nakrętce 7. Ka¬
bel przesunięty jest przytem przez otwór
stożkowy tulei 13, która przy dokręceniu
kapturka 14 świecy wciska się w stożko¬
wy otwór kołnierza 4' i pierścienia metalo¬
wego 15, (zaciskając tern samem kabel w
pancerzu 4 świecy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ekranowana świeca zapłonowa do
silnikóiw spalinowych, znamienna tern, że
pancerz (4) świecy stanowi jedną całość z
jej metalową oprawą (1).

2. Ekranowana świeca zapłonowa we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że zarówno
pancerz (4), jak i metalowa oprawa (1)
świecy są wyłożone wewnątrz nieprzerwaną
okładziną izolacyjną (2).

3. Ekranowana świeca zapłonowa we¬
dług zastrz, 1 i 2, znamienna tern, że wnę¬
trze całego pancerza (4) świecy jest wy¬
pełnione krążkami izolajcyjnemi (3), za¬
bezpieczającemi okładzinę izolacyjną (2)
przed uszkodzeniem przy wkładaniu kabla
do wnętrza świecy.

4. Ekranowana świeca zapłonowa we¬
dług zastrz. 1 — 3, znamienna tern, że gór¬
ny koniec pancerza jest zaopatrzony w we¬
wnętrzny kołtnierz (4'), utworzony przez za¬
gięcie do środka świecy brzegu pancerza,
który utrzymuje krążki izolacyjne (3) w
stanie zaciśniętym.

Fabryka Śrub Toczonych
Jakób Wagner.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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